
БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

«ПОКАЧЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

______________________________ П Р И К А З _____________________________

« 09 » января 2020 г. № 23

«О назначении ответственных лиц за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений в 
БУ «Покачевская городская больница»»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-Ф3 «О противодействии 

коррупции», законом Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 25.09.2008 г. № 86-оз «О 

мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийского автономного округа -  Югре», 

Распоряжением Губернатора ХМАО-Югры от 22.02.2014 г. № 102-рг (ред. от 16.02.2017 г.) «О 

персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах государственной 

власти ХМАО-Югры, а также организациях, в отношении которых ХМАО -  Югра выступает 

единственным учредителем», иными нормативными правовыми актами, в целях выявления фактов 

коррупционной направленности, содействие принятию мер, направленных на эффективное 

предупреждение коррупционных проявлений и борьбу с коррупцией, формирование нетерпимости 

к коррупционному поведению, защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности и 

правопорядка в БУ «Покачевская городская больница»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в БУ «Покачевская городская больница» (далее - учреждение), на которых 

возлагается персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в подчиненных 

структурных подразделениях учреждения, должностные лица - заместителей руководителя по 

направлениям:

- заместителя руководителя по медицинской части Симакову Э.Ю.,

- заместителя руководителя по поликлиническому разделу работы Мифтахову А.Х.,

- заместителя руководителя по клинико-экспертной работе Самгину Е.В.,

- заместителя руководителя по экономическим вопросам Витковскую А.А.,

- заместителя руководителя по хозяйственным вопросам Алимова Н.А.,

- главного бухгалтера Щепину О.А.

2. Вышеуказанным лицам руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округам - Югры в сфере 

противодействия коррупции, планами мероприятий (дополнительных) по противодействию 

коррупции в БУ «Покачевская городская больница», приложениями № 2 «Положение о мерах по



предупреждению и противодействию коррупции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры «Покачевская городская больница» (Антикоррупционная политика), № 

8 «Положение по профессиональной этике и служебному поведению работников бюджетном 

учреждении Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Покачевская городская больница» 

Коллективного договора БУ «Покачевская 'городская больница» на 2017-2020 гг., иными 

локальными актами учреждения.

3. Ежеквартально вышеуказанным лицам предоставлять руководителю учреждения отчет - 

информацию о результатах своей деятельности по данному направлению.

4. Юрисконсульту учреждения (Бабенко С.С.) регулярно проводить:

- анализ нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры в сфере противодействия коррупции, с целью выявления вносимых изменений для 

актуализации ранее изданных локальных актов в учреждении;

- работу по разъяснению требований антикоррупционного законодательства с ответственными 

лицами за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении;

- оказывать содействие в подготовке локальных нормативных актов учреждения.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

6. Приказ по учреждению от 11.01.2016 г. № 55 «О мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции в БУ «Покачевская городская больница» с изменениями, считать 

утратившим силу, с момента подписания настоящего приказа.

7. Секретарю руководителя ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа и персональную ответственность за 

состояние антикоррупционной работы в учреждении в целом, оставляю за собой.

Главный врач


